aliquid extra te. Ad teipsum respice, vide quid tecum pugnet in te; et cave ne expugnet te iniquitas tua, inimica tua, si interfecta non erit: ex te enim est, et anima tua adversus te rebbellat, non aliud aliquid. Ex quadam parte cohaeret Deo; ex quadam parte delectaris saeculo: illud quo delectaris saeculo, pugnat adversus mentem quae cohaeret Deo. Cohaereat, cohaereat, non deficiat, non se dimittat, magnum adiutorium habet. Vincit quod in illa sibi rebbellat, si perseverat in pugnando. Est peccatum in corpore tuo, sed non regnet. *Non ergo regnet*, inquit, *peccatum in vestro mortali corpore, ad obaudiendum desideris eius* (Rom 6,12). Si vero non obaudieris; etsi est quod suadeat, quod delectet ad malum; non obtemperando facis ut non regnet quod est, et ita fiet postea ut non sit quod erat. Quando? Cum absorbebit mors in victoriam, cum corruptibile hoc induerit incorruptionem (1 Cor 15,54): ibi non erit quod tibi repugnet, non erit quod te aliud delectet nisi Deus. Ergo et isti Iudaei inviderunt Domino; delectabat eos principatus. Quidam videbant sibi ab eo auferri principatum, et ex delectatione sua rebbellaverunt adversus Dominum: qui si rebbellasset adversus delectationem suam malam, ipsam invidentiam vincerent, nec vincerentur ab ea, et esset illis Dominus salvator, qui venerat ut sanaret. Nunc autem faverunt feбри, repugnaverunt medico: quidquid suggerebat febris, faciebant; quidquid iubebat contra medicus, negligebant. Ergo illi magis occisi sunt, non Dominus: nam in Domino mors occisa est, in illis iniquitas vixit; vivente autem in se iniquitate, illi mortui sunt.

10. *Hablaron de poner ocultamente lazos, y dijeron: ¿Quién los verá?* Pensaban que quedarían ocultos a Aquel a quien mataban, a Dios. Ved aquí lo que pensaban: juzgaban que Cristo era hombre, como los demás hombres, y que ignoraba lo que contra El se tramaba. ¿Pero acaso también Dios lo ignora? ¡Oh corazón humano!, ¿por qué te dijiste: Quién me ve, siendo así que te ve el que te hizo? *Dijeron: ¿Quién lo verá?* Los veía Dios; los veía Cristo, porque Cristo es Dios. Pero ¿por qué les parecía que no los veía? Oye lo que sigue.

11. [v.7]. *Escudriñaron iniquidad; desfallecieron los escrutadores en las escrutaciones;* es decir, en los crueles y sutiles consejos. Dijeron: No sea entregado por nosotros, sino por su discípulo; no le matemos nosotros, sino el juez; todo lo hagamos nosotros, pero aparentemente que no hacemos nada. Mas ¿dónde queda el clamor de la lengua: *¡Crucifíca, crucifícale!*? Así como estáis ciegos, también estáis sordos. La simulada inocencia no es inocencia; la equidad simulada no es equidad, sino duplicada iniquidad, porque es simulación e iniquidad. Luego aquí *fracasaron los escrutadores en las escrutaciones.* Cuanto más sutilmente les parecía que fraguaban sus planes nefandos, tanto más desprovistos de consejo se hallaban, porque, alejados de la luz de la verdad y de toda justicia, se sumergían en el abismo de sus pensamientos perversos. La justicia tiene su luz; inunda e ilumina al alma que a ella se adhiere. Por el contrario, el alma que se aparta de la luz de la justicia, cuanto más se esfuerza por encontrar lo que es contra la justicia, tanto más es repelida por la luz y sumergida en la oscuridad tenebrosa. Luego con razón estos inda-